
                        
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2024 г.                                              г. Аксай                                                      № 970 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 20.05.2024 г. № 325 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского городского 

поселения», распоряжением администрации Аксайского городского поселения от 

09.07.2024 г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие транспортной системы», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ. 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 



Приложение к постановлению  

Администрации Аксайского  

городского поселения 

от ________№_____ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

                                      Администрации Аксайского городского поселения 

                                                     «Развитие транспортной системы» 

 

I. Стратегические приоритеты 

муниципальной программы администрации Аксайского городского поселения 

                                              «Развитие транспортной системы» 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

администрации Аксайского городского поселения «Развитие транспортной 

системы» 

Транспорт является системообразующей отраслью, важнейшей составной частью 

производственной и социальной инфраструктуры Аксайского городского поселения. 

             Аксайское городское поселение является административным центром 

Аксайского района, площадью 32,38 кв. км, население составляет 48,4 тыс. чел.            

            В связи с геополитическим положением поселения в непосредственной 

близости от центра Южного Федерального округа – города Ростов –на-Дону, а также 

трассой федерального значения М-4 , зачастую транспортная система поселения 

используется как транзитная зона, через которую в часы загрузки пользуется 

проходящий транспорт, исходя из вышеуказанного периодически наблюдается 

повышенная загруженность центральных и периферийных автомобильных дорог, что 

в свою очередь создает определенного рода неудобства для населения. 

Перегруженность автомобильных дорог неблагоприятно сказывается на качестве 

дорожного покрытия, которое в течение определенного периода времени требует 

комплекса работ по приведению его надлежащее состояние. 

  Тенденции развития экономики и социальной сферы поселения, ее 

стратегические интересы являются обоснованной базой определения перспектив, 

стратегических целей и динамики развития транспортной системы Аксайского 

городского поселения. 

Экономическая специализация промышленности и сельского хозяйства, 

территориальная дифференциация социальных условий жизни обуславливают 

пространственные особенности функционирования транспорта, формируют 

специфику транспортных связей, на территории поселения – 4 промышленных 

предприятия, более 37 предприятий, задействованных в сфера бытового 

обслуживания населения. 

Транспортная инфраструктура является основой экономического развития и от 

того, насколько состояние инфраструктуры соответствует реальным требованиям 

времени, зависит благосостояние. В целях более полного удовлетворения спроса на 

грузовые и пассажирские перевозки, а также улучшения транспортного 

обслуживания населения и развития транспортной инфраструктуры на территории 

поселения ведется реализация инвестиционных проектов.  

Несмотря на высокий уровень развития транспортной системы поселения, 

наблюдается неравномерное распределение, на жилые зоны на территории поселения 



постоянно расширяются, за счет строительства новых комплексов, что в свою 

очередь требует новых автомобильных дорог, оборудованных светофорными 

объектами, что должно обеспечивать безопасность дорожного движения. 

Рост парка автомобилей особенно активизировался в последние несколько лет. 

Этот процесс повысил мобильность населения и увеличил долю перевозок на 

индивидуальном транспорте. 

Отставание развития транспортной системы города может стать тормозом 

социально экономического развития Аксайского городского поселения. 

В сложившихся условиях для обеспечения высокого уровня развития Аксайского 

городского поселения, как центра Аксайского района, необходимо проведение 

мероприятий по развитию улично-дорожной сети и поддержанию в надлежащем 

состоянии имеющуюся улично-дорожную сеть. 

 

2. Описание приоритетов и целей 

 Основными приоритетами развития транспортной системы в сфере реализации 

муниципальной программы, являются: 

сохранение населения, здоровье и благополучие людей; 

комфортная и безопасная среда для жизни. 

  Основной целью муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы» Аксайского городского поселения является создание условий для 

устойчивого функционирования транспортной системы и повышение уровня 

безопасности дорожного движения на территории Аксайского городского поселения. 

В рамках достижения данной цели, в ходе реализации данной Программы, предстоит 

решить следующие задачи: 

– обеспечить функционирование и развития сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Аксайского городского 

поселения; 

– повышение безопасности дорожного движения на территории Аксайского 

городского поселения. 

Успешная реализация поставленных задач, позволит достичь основной цели 

 Программы, что в совокупности даст нам конечный результат реализации 

данной программы: 

– развитие транспортной системы, обеспечивающей стабильное развитие 

Аксайского городского поселения; 

– улучшение состояния автомобильных дорог; 

– рост грузооборота и пассажирооборота транспорта общего пользования; 

– создание современной системы обеспечения безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной 

сети Аксайского городского поселения; 

– сокращение демографического и социального ущерба от дорожно-

транспортных происшествий и их последствий. 

 

3.Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ Ростовской области. 

         Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области «Развитие 

транспортной системы», утвержденной Постановлением Правительства Ростовской 

области от 17.10.2018 № 645 (действующая редакция с изменениями от 3 июня 2024), 

обеспечивается путем формирования муниципальной программы с учетом 



параметров государственной программы Ростовской области (в том числе в части 

показателей, декомпозируемых на уровень субъекта Ростовской области). 

4.Задачи государственного управления, способы их эффективного решения в сфере 

реализации муниципальной программы 

    Основные задачи и способы их эффективного решения определены Стратегией 

социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года, 

утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2018 № 

864: 

- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального, 

местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным; 

- повышение безопасности дорожного движения на территории Аксайского 

городского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 



II ПАСПОРТ 

муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» 

1. Основные положения 

Куратор муниципальной программы  Камфарин Е.Н., глава Администрации Аксайского городского поселения 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ 

Срок реализации муниципальной 

программы  

этап I: 2019 – 2024 годы; 

этап II: 2025 – 2030 годы  

Цели муниципальной программы  1. Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы; 

2. Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Аксайского городского поселения; 

Параметры финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

Итого: 1 716 562,5 тыс. рублей  

этап I: 1 148 319,5 тыс. рублей; 

этап II: 568 243,00 тыс. рублей 

 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации, 

государственными программами 

Ростовской области 

Государственная программа Ростовской области «Развитие транспортной системы», утвержденная 

постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 №645 

 

2. Показатели муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уро

вен

ь 

пок

азат

еля 

Признак 

возрастания

/убывания 

Единица 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя  

Значения показателя  Документ  Ответственный 

за достижение 

показателя  

Связь с 

национальны

ми целями 
значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(спра-

вочно



) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Цель 1 муниципальной программы: «Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы» 

1.1 Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования  

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям  

МП возрастание Проценты  82 2023 85 85 85 85 постановление 

Правительства 

Ростовской 

области от 

17.10.2018 № 

645 «Об 

утверждении 

государственно

й программы 

Ростовской 

области 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Аксайского 

городского 

поселения 

«Благоустройств

о и ЖКХ» 

 
 

 

обеспечени

е доли 

дорожной 

сети 

соответству

ющей 

нормативны

м 

требования

м, на 

уровне не 

менее 85 

процентов 

 Цель 2 муниципальной программы: «Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Аксайского городского поселения» 

2.1. Повышение уровня 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения 

МП Убывание  Условные 

единицы  

0 2023 0 0 0 0 постановление 

Правительства 

Ростовской 

области от 

17.10.2018 № 

645 «Об 

утверждении 

государственно

й программы 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Аксайского 

городского 

поселения 

«Благоустройств

о и ЖКХ» 

 



Ростовской 

области 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

 

3. Перечень структурных элементов муниципальной программы 

№  

п/п 

Задача структурного элемента  Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с показателями  

                 1. Муниципальные проекты, направленные на достижение целей национальных проектов 

1.1. Муниципальный проект «Местная дорожная сеть» 

в рамках регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть (Ростовская область)» по национальному проекту «Инфраструктура для жизни» 

Куратор: Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского городского поселения (по вопросам ЖКХ) 

Ответственный за реализацию: Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., 

начальник) 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

1.1.1. Повышение безопасности участников дорожного 

движения  

снижение количества погибших в дорожно-

транспортных происшествиях  

Повышение уровня безопасности 

дорожного движения на территории 

Аксайского городского поселения 

2.Иные муниципальные проекты 

2.1. Муниципальный проект «Развитие транспортной инфраструктуры» 

Куратор: Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского городского поселения (по вопросам ЖКХ) 

Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения (Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского 

городского поселения (по вопросам ЖКХ) 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

2.1.1. Обеспечение прироста протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

соответствующих нормативным 

Выполнено строительство и реконструкция 

объектов улично — дорожной сети  

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 



требованиям, и искусственных 

сооружений на них  
 

транспортно-эксплуатационным 

показателям  

                    2.2.  Муниципальный проект «Создание и реконструкция транспортной инфраструктуры» 

Куратор: Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского городского поселения (по вопросам ЖКХ) 

Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения, (Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского 

городского поселения (по вопросам ЖКХ) 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

2.2.1. Обеспечение прироста протяженности 

автомобильных дорог общего пользования  

повышен качества дорожной сети за счет 

обеспечения соответствия нормативным 

требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям в результате строительства и 

реконструкции автомобильных дорог на 

территории 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным 

показателям  

3.Комплексы процессных мероприятий 

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Дорожное хозяйство» 

Ответственный за реализацию: Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., 

начальник) 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

3.1.1 Повышение качества состояния 

объектов улично-дорожной сети для 

эксплуатации  

 

 

Обеспечено выполнение перечня работ, 

предусмотренных разделом IV Приказа от 16 

ноября 2012 г. № 402 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным 

показателям  

3.1.2. Приведение в нормативное состояние 

объектов улично-дорожной сети 

 

 

Обеспечено выполнение перечня работ, 

предусмотренных разделами II и III Приказа от 

16 ноября 2012 г. № 402 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным 

показателям  



3.2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения» 

Ответственный за реализацию: Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., 

начальник) 

Срок реализации: 01.01.2025 – 31.12.2030 годы 

3.2.1. Проведение комплекс мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного движения 

Создано современная системы обеспечения 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего местного 

значения на территории Аксайского городского 

поселения; 

Снижена аварийности на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения 

на территории Аксайского городского 

поселения 

Повышение уровня безопасности 

дорожного движения на территории 

Аксайского городского поселения 

  

3.3. Комплекс процессных мероприятий «Доступная среда» 

Ответственный за реализацию: Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., 

начальник) 

 

Срок реализации: 2025 – 2030 годы 

3.3.1. Повышение уровня доступности для инвалидов 

и других маломобильных групп населения в 

сфере транспортной инфраструктуры 

Выполнено обеспечение объектами 

транспортной инфраструктуры для 

маломобильных групп населения 

Повышение уровня безопасности 

дорожного движения на территории 

Аксайского городского поселения 

 

3.4. Комплекс процессных мероприятий «Проектные работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них» 

Ответственный за реализацию: Администрация Аксайского городского поселения, Куленок А.С., заместитель главы Администрации Аксайского 

городского поселения (по вопросам ЖКХ) 

 

Срок реализации: 2025 – 2030 годы 

3.4.1. Выполнение проектных работ по строительству 

и реконструкции автомобильных дорог и 

тротуаров общего пользования местного 

значения  

обеспечение проектной документацией работ по 

строительству и реконструкции автомобильных 

дорог и тротуаров 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 



транспортно-эксплуатационным 

показателям  

3.4.2. Выполнение проектных работ по капительному 

ремонту   автомобильных дорог и тротуаров 

общего пользования местного значения  

обеспечение проектной документацией работ по 

капитальному ремонту автомобильных дорог и 

тротуаров 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным 

показателям  

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, структурного элемента, 

источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 Всего 
 

1. 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» (всего), в 

том числе: 
287 298,4 

136 357,0 144 587,6 
568 243,0 

 

Местный бюджет (всего), из них: 287 298,4 
136 357,0 144 587,6 

568 243,0 
 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 
156 340,1 0,0 0,0 156 340,1 

 

федерального бюджета 
0 0 0 0  

Фонда развития территорий 
0 0 0 0  

Областного бюджета 156 340,1 0,0 0,0 156 340,1 
 

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

2 

Муниципальный проект «Местная дорожная сеть» (всего), в том числе: 13 026,8 
0,0 0,0 

13 026,8 
 

Местный бюджет (всего), из них: 
13 026,8 

0,0 0,0 
13 026,8 

 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 
10 297,6 0,0 0,0 10 297,6 

 

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областного бюджета 
10 297,6 0,0 0,0 10 297,6 

 

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

3 

Муниципальный проект «Развитие транспортной инфраструктуры» 

(всего), в том числе: 
148 915,7 

0,0 0,0 
148 915,7 

 

Местный бюджет (всего), из них: 148 915,7 
0,0 0,0 

148 915,7 
 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 
146 042,5 

0,0 0,0 
146 042,5 

 

федерального бюджета 0,0 
0,0 0,0 

0,0 
 

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областного бюджета 
146 042,5 

0,0 0,0 
146 042,5 

 

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0  



Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

4. 

Муниципальный проект «Создание и реконструкция транспортной 

инфраструктуры» (всего), в том числе: 
23 311,5 

0,0 0,0 
23 311,5 

 

Местный бюджет (всего), из них: 23 311,5 
0,0 0,0 

23 311,5 
 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0  

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0  

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

5. 

Комплекс процессных мероприятий «Дорожное хозяйство» (всего), в том 

числе: 
76 795,8 121 869,8 129 520,9 328 186,5 

 

Местный бюджет (всего), из них: 76 795,8 121 869,8 129 520,9 328 186,5 
 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0  

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0  

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0  



Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

  
Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности 

дорожного движения» (всего), в том числе: 
13 430,0 13 967,2 14 525,9 41 923,1 

 

6. Местный бюджет (всего), из них: 13 430,0 13 967,2 14 525,9 41 923,1 
 

  безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0  

 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0  

 Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0  

  Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

           бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0  

  Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

7. 

Комплекс процессных мероприятий «Доступная среда» (всего), в том 

числе: 
500,0 520,0 540,8 1 560,8 

 

Местный бюджет (всего), из них: 500,0 520,0 540,8 1 560,8 
 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0  

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0  

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0  



Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

8. 

Комплекс процессных мероприятий «Проектные работы по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них» (всего), в том числе: 

11 318,6 0,0 0,0 11 318,6 

 

Местный бюджет (всего), из них: 11 318,6 0,0 0,0 11 318,6 
 

безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет 

средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0  

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0  

Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

         бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

III. ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий «Дорожное хозяйство» 

1. Основные положения 

1.1

. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий «Дорожное хозяйство» (далее также в настоящем 

разделе – комплекс процессных мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

 

1.2

. 

Связь с муниципальной программой Аксайского городского 

поселения 

– Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы» 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показателя 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информа-

ционная 

система 

значени

е 

год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение качества состояния объектов улично-дорожной сети для эксплуатации» 

1.1 Доля обслуживаемых 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

МП  Возрастание  процент 100 2023 100 100 100 100 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Аксайского 

городского 

поселения 

– 



общего пользования 

местного значения 

«Благоустройст

во и ЖКХ» 

 

 2.   Задача комплекса процессных мероприятий «Приведение в нормативное состояние объекты улично-дорожной сети» 

1.2

. 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог   

МП возрастание км 6 2023 6 6 6 6 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Аксайского 

городского 

поселения 

«Благоустройст

во и ЖКХ» 

– 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача комплекса процессных мероприятий  

 «Повышение качества состояния объектов улично-дорожной сети для эксплуатации» 

1.1. Мероприятие (результат) 

структурного элемента 

1.1. "Проведены работы 

по содержанию объектов 

улично дорожной сети»   

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

Перечень работ, 

предусмотренный разделом IV 

Приказ Министерства 

транспорта РФ от 16 ноября 

2012 г. № 402 "Об утверждении 

Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту 

и содержанию автомобильных 

дорог" 

Условные 

единицы 
 1 2023 1 1 1 1 



 

2. Задача комплекса процессных мероприятий  

 «Приведение в нормативное состояние объекты улично-дорожной сети» 

2.1. Мероприятие (результат) 

структурного элемента 

"Выполнены 

мероприятия по ремонту, 

капитальному ремонту 

объектов улично-

дорожной сети"  

Приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

Перечень работ, 

предусмотренные разделами II 

и III Приказа Министерства 

транспорта РФ от 16 ноября 

2012 г. № 402 "Об утверждении 

Классификации работ по 

капитальному ремонту, ремонту 

и содержанию автомобильных 

дорог" 

Условные 

единицы 
 1 2023 1 1 1 1 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), источник финансового 

обеспечения  
Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий «Дорожное 

хозяйство» (всего), в том числе: х 

 

76 795,8  121 869,8 129 520,9 328 186,5 

Местный бюджет (всего): 76 795,8  121 869,8 129 520,9 328 186,5 



 федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие (результат)1.1. «Проведены работы по 

содержанию объектов улично дорожной сети» в том 

числе: 
х 

 

76 795,8 79 906,8 83 103,1 239 805,7 

Местный бюджет (всего), из них: 76 795,8 79 906,8 83 103,1 239 805,7 

 х 951 0409 

044019Д120 240 
76 795,8 79 906,8 83 103,1 239 805,7 

3. Мероприятие (результат)2.1. «Выполнены мероприятия  

по ремонту , капитальному ремонту объектов улично-

дорожной сети» в том числе: 

х 

 
0,0 41 963,0 46 417,8 88 380,8 

 Местный бюджет (всего), из них: х 

 
0,0 41 963,0 46 417,8 88 380,8 

 х 951 0409 

044019Д130 240 
0,0 41 963,0 46 417,8 88 380,8 

 х 951 0409 

044019Д160 240 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель (ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского поселения, 

организации)  

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Дорожное хозяйство» 

 «Повысить качество состояния объектов улично-дорожной сети для эксплуатации» 

1. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Проведены работы по содержанию 

объектов улично дорожной сети» 

Х Х Х Х 

2. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Проведены работы по содержанию 

объектов улично дорожной сети» в 

2025 году» 

Х Х Х Х 

3. 
Контрольная точка 1.1.1 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

4. 

Контрольная точка 1.1.2 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 



5. 

Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

6 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Проведены работы по содержанию 

объектов улично дорожной сети» в 

2026 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 

7 
Контрольная точка 1.1.4. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

8 

Контрольная точка 1.1.5 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

9 

Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

10 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Проведены работы по содержанию 

объектов улично - дорожной сети» в 

2027 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

Х Х 



11 
Контрольная точка 1.1.7 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

12 

Контрольная точка 1.1.8 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

13 

Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Приведение в нормативное состояние объекты улично-дорожной сети» 

14 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Выполнены мероприятия по 

ремонту, капитальному ремонту 

объектов улично-дорожной сети»  

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

15 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Выполнены мероприятия по 

ремонту, капитальному ремонту 

объектов улично-дорожной сети» в 

2025 году 

х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
  



16 
Контрольная точка 1.2.1 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

17 

Контрольная точка 1.2.2 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

18 

Контрольная точка 1.2.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

19 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Выполнены мероприятия по 

ремонту, капитальному ремонту 

объектов улично-дорожной сети» в 

2026 году» 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

20 
Контрольная точка 1.2.4 «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

21 

Контрольная точка 1.2.5 «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

до 01.04.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и реестр контрактов 
информационная 

система отсутствует 



результатам закупок ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

22 

Контрольная точка 1.2.6. 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

23 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Выполнены мероприятия по 

ремонту, капитальному ремонту 

объектов улично-дорожной сети» в 

2027 году 

Х 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
Х Х 

24 
Контрольная точка 1.2.7. «Закупка 

включена в план закупок» 
до 01.03.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
план-график 

информационная 

система отсутствует 

25 

Контрольная точка 1.2.8. «Сведения 

о государственном 

(муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по 

результатам закупок 

до 01.04.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 
реестр контрактов 

информационная 

система отсутствует 

26 

Контрольная точка 1.2.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

 

  



IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения» 

1. Основные положения 

1.1

. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения» 

(далее также в настоящем разделе – комплекс процессных 

мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

1.2

. 

Связь с муниципальной программой Аксайского городского 

поселения 

– Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы» 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Признак 

возрастания/

убывания 

Един

ица 

измер

ения  

(по 

ОКЕ

И) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информа-

ционная система 

значе

ние 

год 2025 2026 2027 2030 

Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения» 

2.1. Количество 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

МП убывание шт. 2 2023 1 1 0 0 Муниципально

е казенное 

учреждение 

Аксайского 

городского 

поселения 

«Благоустройс

тво и ЖКХ» 

– 



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 

«Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения» 

1.1. Мероприятие (результат) 

структурного элемента 1.1.  

«Выполнены работы по 

повышению безопасности 

участников дорожного 

движения» 

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг 

 

 

 
Условные 

единицы  
 1 2023 1 1 1 1 

 

4.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения  
Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Повышение безопасности дорожного 

движения» (всего), в том числе: 

 13 430,0 13 967,2  14 525,9 41 923,1 



Местный бюджет (всего): 13 430,0 13 967,2  14 525,9 41 923,1 

2. Мероприятие (результат)1.1. «Выполнены 

работы по повышению безопасности 

участников дорожного движения» в том числе: 
 

13 430,0 13 967,2  14 525,9 41 923,1 

Местный бюджет (всего), из них: 
13 430,0 13 967,2  14 525,9 41 923,1 

 х  951 0409 044029Д500 240 13 430,0 13 967,2  14 525,9 41 923,1 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

 

№ п/п Наименование мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО., должность, наименование 

исполнительного органа 

Аксайского городского поселения, 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 



организации)  

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения» 

2 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены работы по 

повышению безопасности 

участников дорожного 

движения» в 2025 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

3 Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система отсутствует 



5 Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

6 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены работы по 

повышению безопасности 

участников дорожного 

движения» в 2026 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

7 Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система отсутствует 

9 Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 



10 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены работы по 

повышению безопасности 

участников дорожного 

движения» в 2027 году» 

Х Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

11 Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система отсутствует 

13 Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

 

 

 

 

 



V. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Доступная среда» 

1. Основные положения 

1.1

. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий «Доступная среда» (далее также в настоящем разделе 

– комплекс процессных мероприятий) 

–  Муниципальное казенное учреждение Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М., начальник) 

1.2

. 

Связь с муниципальной программой Аксайского городского 

поселения 

– Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы» 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показателя 

Признак 

возрастания/у

бывания 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информ

а-

ционная 

система значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2  3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере транспортной инфраструктуры» 

1.1

. 

Расходы, направленные на 

повышение уровня 

доступности для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения в сфере 

транспортной 

инфраструктуры 

МП возрастание шт. - 2023 - -- - - Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Аксайского 

городского 

поселения 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

– 

МП – муниципальная программа; 

ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения 



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 

«Расходы, направленные на повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере транспортной 

инфраструктуры 

1.1

. 

Мероприятие (результат) 

структурного элемента 

Выполнены работы, 

направленные на 

повышение доступности 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения в сфере 

транспортной 

инфраструктуры  

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг  

Создание для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения Аксайского 

городского поселения 

доступной и комфортной среды 

жизнедеятельности. 

единиц 1 2023 1 1 1 1 

 

4.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения  
Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 



1. Комплекс процессных мероприятий 

«Доступная среда» (всего), в том числе: 
 

500,0 520,0 540,8 1 560,8 

Местный бюджет (всего): 500,0 520,0 540,8 1 560,8 

2. Мероприятие (результат) 1. «Выполнены 

работы, направленные на повышение 

доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в сфере 

транспортной инфраструктуры» в том числе: 

 

500,0 520,0 540,8 1 560,8 

Местный бюджет (всего), из них: 500,0 520,0 540,8 1 560,8 

 х 951 0409 044039Д100 240 500,0 520,0 540,8 1 560,8 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа Аксайского 

городского поселения, организации)  

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере 

транспортной инфраструктуры» 



населения в сфере транспортной 

инфраструктуры» 

2 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены работы, 

направленные на повышение 

доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в сфере транспортной 

инфраструктуры» в 2025 году» 

Х Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

3 Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система отсутствует 

5 Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 



6 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены работы, 

направленные на повышение 

доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в сфере транспортной 

инфраструктуры» в 2026 году» 

Х Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

7 Контрольная точка 1.1.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система отсутствует 

9 Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2026 Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 



10 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены работы, 

направленные на повышение 

доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в сфере транспортной 

инфраструктуры» в 2027 году» 

Х Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

Х Х 

11 Контрольная точка 1.1.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

план-график информационная 

система отсутствует 

13 Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена оплата по 

муниципальному контракту» 

до 31.12.2027 Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

(Постарнак Е.М., начальник)  

платежное 

поручение 

информационная 

система отсутствует 

 

 

 

 



VI. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

«Проектные работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них» 

1. Основные положения 

1.1

. 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий «Доступная среда» (далее также в настоящем разделе 

– комплекс процессных мероприятий) 

–  Администрация Аксайского городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

1.2

. 

Связь с муниципальной программой Аксайского городского 

поселения 

– Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показателя 

Признак 

возрастания/у

бывания 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информ

а-

ционная 

система значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2  3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Выполнение проектных работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог и тротуаров 

общего пользования местного значения» 

1.1

. 

Количество положительных 

заключений государственной 

экспертизы проектной 

документации по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования  

МП возрастание шт. 0 2023 0 0 0 0 Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

– 



2. Задача комплекса процессных мероприятий «Выполнение проектных работ по капительному ремонту   автомобильных дорог и тротуаров общего 

пользования местного значения» 

2.1

. 

Количество положительных 

заключений государственной 

экспертизы проектной 

документации по 

строительству и 

реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования 

МП возрастание шт. 0 2023 1 1 1 1 Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 

«Выполнение проектных работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения» 

1.1

. 

Мероприятие (результат). 

«Разработана проектная 

документация на 

строительству и 

реконструкции 

автомобильных дорог и 

тротуаров общего 

пользования местного 

значения» 

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг  

обеспечение проектной 

документацией работ по 

строительству и реконструкции 

автомобильных дорог и 

тротуаров 

Условные 

единицы 

1 2023 1 0 0 1 



2. Задача комплекса процессных мероприятий 

«Выполнение проектных работ капитальному ремонту   автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения » 

2.1 Мероприятие (результат) 

«Разработана проектная 

документация по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог и 

тротуаров общего 

пользования местного 

значения» 

Приобретение 

товаров, работ и 

услуг 

 обеспечение проектной 

документацией работ по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог и 

тротуаров 

Условные 

единицы 

1 2023 0 0 0 1 

 

4.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных 

мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Проектные работы по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» (всего), в том числе: 

 

11 318,6 0,0 0,0 11 318,6 

Местный бюджет (всего): 11 318,6 0,0 0,0 11 318,6 

2. Мероприятие (результат)1.1. «Разработана 

проектная документация  на строительству и 

реконструкции автомобильных дорог и 

тротуаров общего пользования местного 

значения» в том числе: 

 11 318,6 0,0 0,0 11 318,6 



Местный бюджет (всего), из них: 11 318,6 0,0 0,0 11 318,6 

 х 951 0409 044049Д140 410 11 318,6 0,0 0,0 11 318,6 

3. Мероприятие (результат)2.1. «Разработана 

проектная документация по капитальному 

ремонту автомобильных дорог и тротуаров 

общего пользования местного значения» в 

том числе: 

 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Местный бюджет (всего), из них:  0,0  0,0  0,0  0,0  

 х 951 0409 044049Д140 240 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы 

№ п/п Наименование мероприятия 

(результата), контрольной точки 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель (ФИО., 

должность, наименование 

исполнительного органа Аксайского 

городского поселения, организации)  

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в сфере 

транспортной инфраструктуры» 



тротуаров общего пользования 

местного значения сфере 

транспортной инфраструктуры» 

2 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация на строительство 

и реконструкцию 

автомобильных дорог и 

тротуаров общего пользования 

местного значения транспортной 

инфраструктуры» в 2025 году» 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

3 Контрольная точка 1.1.1 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная записка информационная 

система отсутствует 

5 Контрольная точка 1.1.3 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2025 Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт информационная 

система отсутствует 



6 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация на строительство 

и реконструкцию 

автомобильных дорог и 

тротуаров общего пользования 

местного значения сфере 

транспортной инфраструктуры» 

в 2026 году» 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

7 Контрольная точка 1.1.4 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2026 Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная записка информационная 

система отсутствует 

9 Контрольная точка 1.1.6 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2026 Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт информационная 

система отсутствует 



10 Мероприятие (результат) 1.1. 

«Разработана проектная 

документация  на строительству 

и реконструкции автомобильных 

дорог и тротуаров  общего 

пользования местного значения 

сфере транспортной 

инфраструктуры» в 2027 году» 

Х Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Х Х 

11 Контрольная точка 1.1.7 

«Закупка включена в план 

закупок» 

до 01.03.2027 Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Служебная записка информационная 

система отсутствует 

13 Контрольная точка 1.1.9 

«Произведена приемка 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

до 31.12.2027 Администрация Аксайского 

городского поселения, Куленок А. С., 

заместитель главы администрации 

Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ 

Акт информационная 

система отсутствует 

 

 

 

 



Приложение №1 

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» 

 

Перечень 

Инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной 

собственности муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие транспортной системы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционног

о проекта 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Номер и дата 

положительн

ого 

заключения 

экспертизы 

проектной 

документаци

и, о 

достоверност

и 

определения 

сметной 

стоимости 

<1> 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

Источники 

финансирования 

Сметная 

стоимость 

в ценах 

соответст

вующих 

лет, тыс. 

рублей  

Объем бюджетных ассигнований по 

годам реализации государственной 

программы 

2025 г 2026 г 2027 г 2030 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие транспортной системы» 

1. Муниципальный проект «Развитие транспортной инфраструктуры» в рамках регионального проекта «Развитие 

транспортной инфраструктуры Ростовской области» 

1.1. "Реконструкция 

автомобильной 

дороги по 

ул. Речников (от 

ул. Садовая до 

границы 

Аксайского 

городского 

поселения 

(п. Российский)) 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения, 

Куленок А. С., 

заместитель 

главы 

администрации 

Аксайского 

городского 

N 61-1-1357-

19 от 

17.12.2019 

  

 

31.12.2026 всего  147 530,8 147 530,8 0,0 0,0 0,0 

местной бюджет 1488,3 1488,3 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты  

146 042,5 146 042,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



в г. Аксай 

Ростовской 

области (1-й 

этап) 

  

поселения по 

вопросам ЖКХ  

2. Муниципальный проект «Создание и реконструкция транспортной инфраструктуры» 

1.2. Строительство 

автомобильных 

дорог в мкр. 

Алексеево г. 

Аксай (1 этап - 

Строительство 

дороги по улице 

Александровска

я, вынос 

коммуникаций) 

Администрации 

Аксайского 

городского 

поселения, 

Куленок А. С., 

заместитель 

главы 

администрации 

Аксайского 

городского 

поселения по 

вопросам ЖКХ 

61-1-1-3-

030310-2023 

от 

02.06.2023г. 

31.12.2027 всего 22 557,4 22 557,4 0,0 0,0 0,0 

местной бюджет 22 557,4 22 557,4 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

<1> В случае отсутствия положительного заключения экспертизы проектной документации, о достоверности определения сметной стоимости указать 

сроки ее получения и ассигнования, предусмотренные на разработку проектной документации. 

<2> Включается в приложение при наличии средств. 

 

 

Заместитель главы администрации Аксайского городского  

поселения по вопросам ЖКХ                                                                                                                               А. С. Куленок  


